

CSIR-INDIAN INSTITUTE OF PETROLEUM
Haridwar Road, Mohkampur, Dehradun-248 005

No. IIP/Vig/PSH/2015

Dated: 13.03.2023

MEMORANDUM

Sub: Constitution of Internal Complaints Committee under the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013

In exercise of the power conferred under Section 4 of the **Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 [SHWW(PPR) Act]** the Director, CSIR-IIP has been pleased to constitute an **"Internal Complaints Committee"** for CSIR-Indian Institute of Petroleum, Dehradun to provide protection against sexual harassment of women at workplace and for prevention and redressal of complaints of sexual harassment and for matters connected therewith or incidental thereto.

The committee consists of the following members :

Sl No.	Name of the Officer	Position in the Internal Complaints Committee	Contact details
1.	Dr. (Mrs) Suman Lata Jain, Senior Principal Scientist CSIR-IIP, Dehradun	Presiding Officer	Mob.: 9997277335 0135-2525788, 2525901 Email: suman@iip.res.in
2.	Smt Meena Kumari, Section Officer (S&P) CSIR-IIP, Dehradun	Member	Mob.: 9412341250 0135-2525754 Email: meenak@iip.res.in
3.	Sh Anjum Sharma, Sr. Controller of Administration CSIR-IIP, Dehradun	Member	Mob.: 9634853351 0135-2525722 Email: anjum.sharma@iip.res.in
4.	Dr. (Mrs) Soumya Prasad	External Member	Do-No-Trash, NGO 36, Curzon Road, Panchpuri Colony, Dalanwala, Dehradun, Uttarakhand-248001 Mob.: 7579184123 Email: prasadsoumya@gmail.com

The Presiding Officer and other members of the Internal Complaints Committee shall hold office for such period not exceeding three years from the date of issue of this memorandum or upto the date of reconstitution of the Committee.

Any aggrieved women at work place under the jurisdiction of CSIR-IIP, Dehradun may forward the complaint, if any, regarding sexual harassment to the Presiding Officer, Internal Complaints Committee, CSIR-IIP, Dehradun for investigation and necessary action.


(Anjum Sharma)

Sr. Controller of Administration

To -All members of the Committee along with a copy of the SHWW(PPR) Act, 2013 and SHWW(PPR) Rules, 2013

Copy to –

1. PS to DIIP
2. Head, II – with a request to upload this memorandum on IIP Web.
3. All Notice Boards
4. Office copy

सीएसआइआर-भारतीय पेट्रोलियम संस्थान,
हरिद्वार रोड, मोहकमपुर, देहरादून-248005

सं०:आइआइपी/सत/पीएसएच/2015

दिनांक: 13.03.2023

ज्ञापन

विषय : कार्यस्थल पर महिलाओं का यौन उत्पीड़न (निरोध, निषेध एवं निवारण) अधिनियम, 2013 के तहत आंतरिक शिकायत समिति का गठन।

कार्यस्थल पर महिलाओं का यौन उत्पीड़न (निरोध, निषेध एवं निवारण) अधिनियम, 2013 [एसएचडबल्यूडबल्यू (पीपीआर) एक्ट] की धारा 4 के तहत प्रदत्त शक्ति का प्रयोग करते हुए निदेशक, सीएसआइआर-भापेस ने सीएसआइआर-भारतीय पेट्रोलियम संस्थान, देहरादून हेतु कार्यस्थल पर महिलाओं की यौन उत्पीड़न के विरुद्ध सुरक्षा, यौन उत्पीड़न की शिकायतों के निरोध व निवारण एवं उससे संबंधित या प्रासंगिक मामलों हेतु एक "आंतरिक शिकायत समिति" का गठन किया है।

इस समिति में निम्नलिखित सदस्य हैं:

क्र. सं.	अधिकारी का नाम	आंतरिक शिकायत समिति में अवस्थिति/पद	संपर्क-विवरण
1	डा० (श्रीमती) सुमन लता जैन, वरिष्ठ प्रधान वैज्ञानिक सीएसआइआर-भापेस, देहरादून	पीठासीन अधिकारी	मो०: 9997277335 0135-2525788, 2525901 ईमेल: suman@iip.res.in
2	श्रीमती मीना कुमारी, अनुभाग अधिकारी (भंडार एवं क्रय) सीएसआइआर- भापेस, देहरादून	सदस्य	मो०: 9412341250 0135-2525754 ईमेल: mceenak@iip.res.in
3	श्री अंजुम शर्मा वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक सीएसआइआर- भापेस, देहरादून	सदस्य	मो०: 9634853351 0135-2525722 ईमेल: anjum.sharma@iip.res.in
4	डा० (श्रीमती) सौम्या प्रसाद	वाहय सदस्य	डु-नो-ट्रेश, एन जी ओ 36 कर्जन रोड, पंचपुरी कॉलोनी, डालनवाला, देहरादून उत्तराखंड-248001 मो०: 7579184123 ईमेल: prasadsoumya@gmail.com

आंतरिक शिकायत समिति की पीठासीन अधिकारी एवं अन्य सदस्य इस ज्ञापन के जारी होने की तिथि से तीन वर्ष से अनधिक अवधि हेतु अथवा समिति के पुनर्गठन की तिथि तक अपने पद पर बने रहेंगी/रहेंगे।

सीएसआइआर-भापेस के अधिकार क्षेत्र के तहत कोई भी कथित महिला कार्यस्थल पर यौन उत्पीड़न से संबंधित किसी भी समस्या को पीठासीन अधिकारी, आंतरिक शिकायत समिति, सीएसआइआर-भापेस, देहरादून को उसके अन्वेषण एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु भेज सकती हैं।


(अंजुम शर्मा)
वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक

प्रति: समिति के सभी सदस्यों को, SHWW(PPR) Act, 2013 तथा SHWW(PPR) Rules, 2013 की एक-एक प्रति सहित।

प्रतिलिपि:

1. निदेशक, सीएसआइआर, भापेस के निजी सचिव
2. प्रमुख, आइटी-आइआइपी वेब पर इस ज्ञापन को अपलोड करने के अनुरोध सहित।
3. सभी सूचना पट्ट
4. कार्यालय प्रति